UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – UERN

FACULDADE DE EDUCAÇÃO – FE

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO – POSEDUC
Campus Central – BR 110 – KM 46 – Rua Prof. Antônio Campos, s/n - Costa e Silva.

CEP: 59.633-010 - Caixa Postal 70 - Mossoró – RN / Telefones: (84) 3314-3452 – FAX: (84) 3314.3452

EDITAL Nº 02/2021 – POSEDUC/UERN

 A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Educação da Universidade do Estado

do Rio Grande do Norte torna público, pelo presente Edital, o resultado do processo seletivo

simplificado para candidatos a alunos especiais para o semestre 2021.1 e estabelece o período

para realização de matrícula.

1) Dos candidatos classificados por disciplina:

DISCIPLINA CANDIDATOS CLASSIFICADOS

Gestão Educacional em Contextos Locais 01) Gerlaine Cristina Cavalcante Santiago

02) Jane Meire Nogueira Guimarães

03) Lindomar Mendes Marques

04) Maria Jacilda da Silva Jales

05) Maria Lidiane Agostinho de Menezes

06) Maria Luzia Albuquerque de Araújo

07) Mariana Paula Moreira de Oliveira

08) Renata Daniele Dantas Freitas

09) Saulo Fernandes Soares

10) Veracilda Vale da Costa Fernandes

Políticas Públicas da Educação

01) Catarina Cordeiro Lima Vitorino

02) Cleidiane Nunes de Sousa Lima

03) Daiane Ramile de Oliveira Rodrigues

04) Edjane Maria de Lima

05) Jandira Augusta Guimarães

06) Jociene Araujo Lima

07) Julane Queiroz Costa Santos

08) Luanda Nogueira Souza

09) Marcia Rejane Ferreira da Silva

10) Thiago Fernando de Queiroz

Tópicos Especiais em Educação I:

Pesquisa e Infância

01) Blenda Priscila Alencar da Silva

02) Débora Thaliene de Sousa Moura

03) Larissa Moura de Medeiros Dantas

04) Maria do Socorro de Oliveira Rodrigues

05) Mayara Viviane da Silva Paulino

Prática de Docência 01) Aleksandra Fontes do Nascimento

02) Alfredina Maria da Silva Vieira

03) Carlos David Mesquita Castro

04) Flavia Domênica Peixoto Monteiro da Rocha

05) Francisca Raquel da Silva Aquino Oliveira

06) João Sobrinho Roberto da Silva

07) José Aristides Lima de Araújo

08) José Geovane Pinheiro e Silva

09) Lorena Warney Santos Silva Medeiros

10) Sanzia Geiny Paulo de Almeida

11) Thazya Tamires de Almeida Freitas Alves

12) Yago da Costa Faustino

Movimentos Sociais e Educação Popular 01) Afonso Magnus Fonseca da Silveira

02) Ana Íris de Assunção

03) Carlito Lucas dos Santos Neto

04) Francineide Araújo de Medeiros

05) Joseildo Silvestre da Silva

06) Mariana Camilo Medeiros Rosa

07) Wedson Maciano do Silva

Tópicos Especiais em Práticas Educativas

I: procedimento de análise e interpretação

da produção de informações na psicologia

sócio histórica: núcleos de significação

01) Haylka Viana de Sousa

02) Joélia Mara da Costa

Tópicos Especiais em Educação II: A

construção do conhecimento em educação:

da modernidade a pós-modernidade

01) Eliane Soares da Silva

02) Emanuella de Azevedo Palhares

03) Rana Dayana da Silva Viana

04) Shirley Pinto de Albano de Araújo

05) Simone Fernandes Alves

Memória, Formação e Pesquisa

(Auto)biográfica

01) Ana Maria Xavier Idalino Nobre

02) Ariana da Silva Medeiros

03) Darineide Régis dos Santos

04) Francisco Mateus Alexandre de Lima

05) Isabel Cristina Lima e Silva

06) Jaylton Edney Maia de Sousa

07) João Vitor de Sena Campos

08) Lucivanda Braga Lima

09) Tammy Rodrigues

10) Thiago da Silva Paiva

2) Do período de matrícula e início das aulas:

2.1) As matrículas dos candidatos selecionados acontecerão no dia 03 de março de 2021, no

sistema SIGAA/UERN e deverão ser efetivadas pelo próprio candidato.

2.2) Os candidatos receberão através do e-mail indicado na inscrição um tutorial para realizar a

matrícula.

2.3) O início das aulas do semestre 2021.1 será no dia 15 de março de 2021.

2.4) As aulas acontecerão excepcionalmente neste período de COVID-19 de forma remota,

através de ferramentas escolhidas pelo(s) professor(es) responsável(is) pela disciplina.

2.5) Para outras informações, o(a) candidato(a) deve acessar a página do POSEDUC

(propeg.uern.br/poseduc), ou entrar em contato com a secretaria do programa pelo e-mail

educacao@mestrado.uern.br.

Mossoró-RN, 19 de fevereiro de 2021.

Prof. Júlio Ribeiro Soares

Coordenador do Mestrado em Educação - POSEDUC

Portaria 1096/2020 – GP/FUERN

mailto:educacao@mestrado.uern.br